Anno vero quinto Imperii Balduini Alexius, frater Imperatoris olim Crisac, cum regibus Valachiae, Coromanniae, aliquibus ammiralibus Syriae, habentibus in eorum exercitu CXX millia hominum, omnes veniunt ante civitatem Adrianopolim, obsidionem ponentes, spatio temporis novem hebdomarum. Supervenit Imperator Balduinus cum tota potestate sua; hoc percipiens Alexius petit treugas; dantur treugae unius anni. Fingunt se Alexius et prædicti reges recedere et ad propria reverti, quapropter et Balduinus vadit Constantinopolim. Balduino existente Constantinopoli, et ab insultu inimicorum sperat quiete et pacifice ibidem stare. Ecce prædicti reges et amirales cum proditore Alexio Adrianopolim intrant, omnes Francos occidunt, civitatem deprædantur, et in pluribus locis in urbibus ignem ponunt. Imperator hos rumores audiens, cum iis, quos habere poterat, illuc pergit festinanter et indilate et ad eos pertingens, fit durissimum et dirissimum bellum. Sed quia Imperator minimam quantitatem habuit nobilium, et improvise et inconsulte irruit super eos, ideo alii triumphaverunt, et exercitum Imperatoris, qui erat modicus, superaverunt et laceraverunt. In illo conflictu manserunt dominus Ludovicus, comes Blesensis, comes de Markes, comes junior de Montferrat, et plures alii nobiles interfecti. Dominum vero Balduinum capiunt et in regnum Valachiae captum ducunt. Tandem venditus est Antioicensibus, ubi fere decem annis tanquam servus et selavo aratrum in campis traxit. Post decennium a captivitate sua Antioeni vendunt eum cuidam Damasceno, ubi consimiliter, ut dicitur, fere quatuor annis in campis laboravit. Constantinopolitani fere per dimidium annum de Imperatore eorum nova audire cupientes, nuntios hinc inde mittunt in Armenia, in Thracia, in Valachia,

an Imperator captus fuerit, an in proelio interfectus. Nuntii vacui redeunt, nullosque rumores de eo scire dicunt. Idcirco pro eo, sicut pro mortuo, exequias solemnes in ecclesia sanctae Sophiae celebrarunt cum magno dolore et gemitu populi.

**Hugonis, Comitis Sancti Pauli, epistola de expugnata per Latinos urbe Constantinopoli.**

A. d. 1203.

Edit. in Recueil des historiens de la France T. XVIII, p. 517. Nuperrime apud Buchon. recherches et matériaux pour servir a une histoire de la domination française etc. II part. p. 64 sq. Cfr. Michaud bibliothèque des croisades T. III, 13. Ante hos ediderat Freherus in Rerum Germanicarum scriptoribus p. 369 sq.

Precordiali amico suo Henrico, Duci de Lovanio, viro nobili,  
Hugo, Comes sancti Pauli.